СОВЕТ CРЕДНЕЮРТКУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СПАССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

18.06.2020г.                                                            №90-1

О внесении изменений в Положение о бюджетном
устройстве и бюджетном процессе в муниципальном
образовании Среднеюрткульское сельское поселение,
утвержденное решением Совета Среднеюрткульского
сельского поселения Спасского муниципального района
Республики Татарстан № 73-1 от 09.10.2019
«Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и
бюджетном процессе в муниципальном образовании
Среднеюрткульское сельское поселение» (с изменениями
№ 82-3 от 27.01.2020; № 84-1 от 13.02.2020)

В соответствии с Федеральным законом от 01 апреля 2020 года №  103-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон "О приостановлении действия
отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении
особенностей исполнения федерального бюджета в 2020 году", Федеральным
законом от 22 апреля 2020 года № 120-ФЗ  «О приостановлении действия
отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении
особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в
2020 году", Совет Среднеюрткульского сельского поселения Спасского
муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в
муниципальном образовании Среднеюрткульского сельское поселение,
утвержденное решением Совета Среднеюрткульского сельского поселения
Спасского муниципального района Республики Татарстан № 73-1 от 09.10.2019«Об
утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в
муниципальном образовании змерскоесельское поселение» следующие изменения
(с изменениями № 82-3 от 27.01.2020; № 84-1 от 13.02.2020):

1.1. В пункте 2 статьи 23 Положения слова «и исполняются» исключить.
1.2. В Статье 27 Положения:

а) в пункте 4 слова "и исполняется" исключить;

б)пункт 7 изложить в следующей редакции:

«"7. Муниципальной гарантией, не предусматривающей право регрессного

требования гаранта к принципалу, могут обеспечиваться только обязательства

хозяйственного общества, 100 процентов акций (долей) которого принадлежит

Поселению (гаранту), муниципального унитарного предприятия, имущество

которого находится в собственности Поселения  (гаранта).»;

в)  пункт 11 изложить в следующей редакции:

"11. Муниципальная гарантия, обеспечивающая исполнение обязательств

принципала по кредиту (займу, в том числе облигационному), подлежит отзыву

гарантом только в случае изменения без предварительного письменного согласия

гаранта указанных в муниципальной гарантии условий основного обязательства,

которые не могут быть изменены без предварительного письменного согласия

гаранта, и (или) в случае нецелевого использования средств кредита (займа, в том

числе облигационного), муниципальной гарантией, в отношении которого в

соответствии с законодательством Российской Федерации и (или) кредитным

договором и договором о предоставлении муниципальной гарантии по кредиту

кредитором осуществляется контроль за целевым использованием средств

кредита.";

г) подпункт 5 пункта 16 признать утратившим силу.

д)  пункт 27 после слова "займы" дополнить словами "(в том числе

облигационные)";

е) пункт 28 после слова "займа" дополнить словами ", в том числе

облигационного".

2.Приостановить до 1 января 2021 года действие:
а) пункта 2 статьи 10;
б) пунктов 2, 3 статьи 34;
в) пункта 1 статьи 40;
г) пункта 1 статьи 47.

3. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах

Среднеюрткульского сельского поселения и опубликовать на официальном сайте
Спасского муниципального района (http://www.spasskiy.tatarstan.ru) и на
официальном сайте правовой информации (//httр:pravo.tatarstan.ru).